



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA
PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos, a serem utilizados em atividades e eventos vinculados à Secretaria Municipal de Esporte.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO PARA FORNECIMENTO	UNID.	QTD.	DATA: 22/07/2022				RESPONSÁVEL PELA PESQUISA: Ranna Kadija Silva Cunha			
				COMERCIAL FELIPÃO CNPJ: 46.281.866/0001-19		J.de S. SILVA CNPJ: 38.234.783/0001-40		SODRÉ EMPREENDIMENTOS CNPJ: 35.594.743/0001-11		VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3)/3	VLR, TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
				VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT	VALOR TOTAL	VALOR UNT	VALOR TOTAL		
1	APITO METAL PROFISSIONAL - CONFECCINADO EM METAL MATERIAL RIGIDO, PBO LINHA INTERNA DE CORTIÇA.	UND.	2	R\$ 43,91	R\$ 87,82	R\$ 9,80	R\$ 19,60	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 56,24	R\$ 112,47
2	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA - ESPECIFICAÇÃO: BOLA VOLEIBOL 2.5, MATERIAL PVC, PESO CHEIA 260KG 65 A 67CM, MATRIZADA COM MIOLO SUBSTITUIVEL PRESSÃO. COR AZUL OU AMARELA	UND.	5	R\$ 67,99	R\$ 339,95	R\$ 82,20	R\$ 411,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 93,40	R\$ 466,98
3	BOLA DE SALÃO FUTSAL - MATERIAL: 100% PVC - CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 62 - 64 CM - CÂMARA: 100% BORRACHA BUTÍLICA - PESO APROXIMADO: 410 - 440 G - MIOLO: SUBSTITUIVEL E LUBRIFICADO - CALIBRAÇÃO: DE 7 A 9 LIBRAS.	UND.	5	R\$ 89,15	R\$ 445,75	R\$ 86,00	R\$ 430,00	R\$ 89,15	R\$ 445,75	R\$ 88,10	R\$ 440,50
4	BOLA DE HANDEBOL ADULTO- ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PVC, MIOLO SUBSTITUIVEL, LUBRIFICADO. COR AMARELO, AZUL E VERDE.	UND.	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 123,33	R\$ 616,67
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO- ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO EXTERNO: 100% POLIURETANO (PU), CÂMARA INTERNA: 100% BORRACHA BUTÍLICA, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 68 - 70 CM, PESO APROXIMADO: 400 - 440 G, INDICADO PARA: CAMPO, ORIGEM: NACIONAL, MIOLO: REMOVÍVEL.	UND.	10	R\$ 77,74	R\$ 777,40	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 77,74	R\$ 777,40	R\$ 88,49	R\$ 884,93
6	BOLA FUTEBOL SOCIETY - ESPECIFICAÇÕES:MIOLO PESO: 420-450G CIRCUNFERÊNCIA: 66-69CM	UND.	10	R\$ 269,40	R\$ 2.694,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 269,40	R\$ 2.694,00	R\$ 216,27	R\$ 2.162,67
7	GOMOS: 6 LAMINADO: PU CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO,	UND.	3	R\$ 29,90	R\$ 89,70	R\$ 42,90	R\$ 128,70	R\$ 112,00	R\$ 336,00	R\$ 61,60	R\$ 184,80
8	CAMADA INTERNA: EVACEL	UND.	4	R\$ 399,99	R\$ 1.599,96	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00	R\$ 399,99	R\$ 1.599,96	R\$ 419,99	R\$ 1.679,97
9	PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM	UND.	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 14,90	R\$ 372,50	R\$ 20,00	R\$ 500,00	R\$ 15,63	R\$ 390,83
10	MIOLO: CÁPSULA SIS	UND.	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 14,90	R\$ 372,50	R\$ 17,55	R\$ 438,75	R\$ 14,82	R\$ 370,42
11	BOMBA DE AR PARA BOLAS COM BICO E MANGUEIRA - MODELO COMPACTO - DEVE ACOMPANHAR EXTENSOR FLEXÍVEL COM BICO	UND.	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 19,90	R\$ 497,50	R\$ 18,50	R\$ 462,50	R\$ 16,80	R\$ 420,00
12	PAR DE REDES PARA FUTEBOL DE CAMPO - DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA, 2,50M DE ALTURA, 0,85M DE RECUO SUPERIOR E 2,00M DE RECUO INFERIOR; - MALHA (DISTÂNCIA ENTRE NÓS): 15X15CM; - FIO: CONFECCIONADA NO FIO 4MM DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V); COR: BRANCA.	UND.	24	R\$ 16,66	R\$ 399,84	R\$ 38,90	R\$ 933,60	R\$ 16,66	R\$ 399,84	R\$ 24,07	R\$ 577,76
13	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO. ESPECIFICAÇÃO: COR DOURADA (COR SEMELHANTE AO OURO), DIMENSÕES: 55MM DE DIÂMETRO COM FITA AZUL.	UND.	24	R\$ 159,85	R\$ 3.836,40	R\$ 169,85	R\$ 4.076,40	R\$ 159,85	R\$ 3.836,40	R\$ 163,18	R\$ 3.916,40
14	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO. ESPECIFICAÇÕES: COR PRATA, DIMENSÕES: 55MM DE DIÂMETRO COM FITA AZUL.	UND.	24	R\$ 119,90	R\$ 2.877,60	R\$ 129,90	R\$ 3.117,60	R\$ 119,90	R\$ 2.877,60	R\$ 123,23	R\$ 2.957,60
15	MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO. ESPECIFICAÇÕES: COR BRONZE, DIMENSÕES: 55MM DE DIÂMETRO COM FITA AZUL.	UND.	24	R\$ 18,68	R\$ 448,32	R\$ 22,00	R\$ 528,00	R\$ 36,43	R\$ 874,32	R\$ 25,70	R\$ 616,88
16	COLETE DE FUTEBOL DUPLA FACE. ESPECIFICAÇÃO: TECIDO: HELANCA. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. TAMANHO: ÚNICO (EXPANDE DEVIDO AOS ELÁSTICOS NAS LATERAIS). MEDIDA: 42 CM POR 72 CM APROXIMADAMENTE.	UND.	5	R\$ 372,00	R\$ 1.860,00	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	R\$ 467,33	R\$ 2.336,67

17	CHUTEIRA DE FUTEBOL SOCIETY. SOLADO EMBORRACHADO; CABEDAL COMPOSTO EM MATERIAL SINTÉTICO; ESTILO CLÁSSICA; PALMILHA EM EVA; ENTRESSOLA COM TIRA EM EVA PARA AMORTECIMENTO LEVE; CALCANHAR ACOLCHOADO; PISADA NEUTRA;	UND.	5	R\$ 88,99	R\$ 444,95	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 88,99	R\$ 444,95	R\$ 122,66	R\$ 613,30
18	CHUTEIRA DE CAMPO COM TRAVA. ESPECIFICAÇÃO: CABEDAL: SINTÉTICO	PAR	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80	R\$ 25,90	R\$ 51,80	R\$ 27,24	R\$ 54,48	R\$ 22,35	R\$ 44,69
					R\$ 17.479,49		R\$ 19.729,20		R\$ 19.171,95		R\$ 18.793,55

Ranna Kadija Silva Cunha

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

Ranna Kadija Silva Cunha

MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:	MÉDIA DOS VALORES	VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:	R\$ 18.793,55
-----------------------------	-------------------	--------------------------------------	---------------

PROPOSTA MAIS VANTAJOSA:	FELIPE NERES DA CONCEIÇÃO - COMERCIAL FELIPÃO	R\$ 17.479,49
--------------------------	---	---------------

